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نظارت بر بازار 
ماه محرم و صفر آغاز شد

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای از آغاز نظارت بر بازار در 
ایام سوگواری ماه محرم و صفر خبر داد.

اتــاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای بــر نظارت بر بازار در 
ایام سوگواری ماه محرم و صفر از سوی اتاق‌های اصناف 

سراسر کشور تأکید کرد.
اتاق اصناف ایران، در متن این اطلاعیه آورده است: در آستانه 
فرارســیدن ماه محرم و صفر و با توجــه به تقارن این ایام با 
شرایط ویژه حاکم بر کشور و تداوم سایه تهدیدات خارجی و 
جنگ اقتصادی که مستلزم پایداری، وحدت رویه و مدیریت 
هوشمندانه منابع اســت، اهمیت حفظ آرامش بازار و صیانت 
از حقوق مصرف‌کننــدگان و تولیدکنندگان بیش از هر زمان 
دیگری نمایان اســت. لذا در راستای ضرورت تأمین پایدار 
اقلام اساسی و پرمصرف در این ایام، نظیر برنج، حبوبات، 
گوشــت قرمز و مرغ، قند، شکر، چای، خرما، ظروف یکبار 
مصرف و ... مقتضی اســت ضمن اطلاع‌رســانی به شبکه 
صنفی تحت پوشش و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی 
بازرسان اصناف، اتحادیه‌های صنفی در تعامل و هم‌افزایی 
با سایر نهادهای نظارتی، نسبت به پایش مستمر و هدفمند 

حلقه‌های عمده‌فروشی و خرده‌فروشی اقدام شود.
با مدیریت و کنترل مطلوب بازار، از هر گونه ســوء استفاده 
احتمالی از شرایط فعلی، از جمله گران‌فروشی، احتکار، امتناع از 
عرضه، عرضه خارج از شبکه و سایر تخلفات صنفی جلوگیری 
و در صورت مشــاهده تخلف، برخورد قانونی لازم معمول و 
نتیجه علاوه بر ثبت در سامانه سیمبا جهت انعکاس به مراجع 

ذی صلاح به اتاق اصناف ایران ارسال شود.

سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران از تصویب دو فوریت لایحه شهردار تهران مبنی 
بر تمدید مجوز رایگان بــودن حمل و نقل عمومی در پایتخت با حداکثر آراء موافق در 

چهارصد و چهاردهمین جلسه شورا خبر داد.
علیرضــا نادعلــی با پرداختن به موضــوع تمدید رایگان بودن اســتفاده از مترو و 
اتوبوس‌های بی‌.آر.تی، اظهار کرد: امروز -ســه شنبه ۱۹ خردادماه ۱۴۰۵- همزمان 
با چهارصد و چهاردهمین جلســه شــورا، دو فوریت لایحه شــهردار تهران مبنی بر 
تمدید مجوز قانونی شــورا برای اســتفاده رایگان از حمل و نقل عمومی در پایتخت 
توســط معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری به شورا 

ارائه شد.
سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران همچنین تصریح کرد: هم دو فوریت و هم اصل 

لایحه با حمایت رئیس شورا و موافقیت اکثریت اعضا به تصویب رسید.
وی با بیان اینکه مجوز قانونی شــورا برای رایگان بودن حمل و نقل عمومی تا پایان 
دهه اول محرم تمدید شــد، خاطرنشان کرد: دلیل اصلی این موضوع همزمانی با تشییع 

رهبر شهید انقلاب است.
گفتنی اســت، بر اســاس تمهیدات شورای اسلامی شهر و شــهرداری تهران، از نهم 
اســفندماه ســال ۱۴۰۴ همزمان با آغاز جنگ رمضان تا کنون، استفاده از حمل و نقل 

عمومی از جمله مترو و اتوبوس‌های بی‌.آر.تی رایگان است.

بنابر اعلام قوه قضاییه، به تازگی اموال جدیدی از علی کریمی شناســایی و دســتور 
توقیف آنها صادر شده است.

در پی حمله دشمن صهیونیستی - آمریکایی به کشور در طول جنگ رمضان، با دستور 
قضایــی اموال تعداد زیــادی از خائنین به وطن و مردم که از عناصر وابســته به رژیم 
صهیونسیتی و کشورهای متخاصم هستند، در راستای حفظ حقوق عامه و اجرای قانون 
تشــدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونسیتی علیه امنیت و منافع ملی به 

نفع مردم شناسایی و توقیف شده است.
یکی از خائنان به وطن که فعالیت گسترده‌ای در حمایت از دشمن در سال‌های گذشته 
ویژه در جنگ‌های تحمیلی اخیر داشــته علی کریمی، بازیکن سابق فوتبال است که در 
هفته‌های گذشــته با رصد اطلاعاتی بخشــی از املاک وی در استان البرز شناسایی و 

توقیف شده بود.
به تازگی نیز اموال جدیدی از علی کریمی شناســایی و دستور توقیف آنها صادر شده 
است. بر اساس این گزارش، ملک شناسایی شده از این فرد یک ویلای ۳ طبقه به متراژ 
۱۱۵۰ مترمربع، دارای ۶۰۰ متر مربع عیانی در شهرستان لاهیجان استان گیلان است.

همچنین از این فرد چندین خط تلفن همراه با شماره‌های رند شناسایی شده است.
بر این اســاس بنابراین گزارش، پیش از این نیز دو واحد تجاری و ۴ واحد مســکونی 
از علی کریمی شناســایی و به دســتور قضایی به نفع مردم توقیف شده بود که یکی از 
املاک شناسایی شده یک پلاک ثبتی شامل دو واحد تجاری و ۴ واحد مسکونی است.

سخنگوی جمعیت هلال‌احمر با تشریح خدمات درمانی ارائه‌شده به زائران حج، از انجام 
۷۲ هزار و ۶۵۰ مورد ویزیــت عمومی و تخصصی، انتقال ۲۷۳ زائر به مراکز درمانی و 

ثبت ۵ مورد فوتی خبر داد.
مجتبی خالدی، ســخنگوی جمعیت هلال‌احمر، در تشریح آخرین آمار خدمات درمانی 
ارائه‌شــده به زائران حج اظهار کرد: تاکنون ۱۹۹ هزار و ۹۴۴ خدمت درمانی به زائران 

ارائه شده است.
وی افــزود: در این مدت ۷۲ هزار و ۶۵۰ مورد ویزیت عمومی و ۲۲ هزار و ۵۸۸ مورد 

ویزیت تخصصی و ۲۷ هزار و ۳۹۵ مورد خدمات پرستاری انجام شده است.
خالدی ادامه داد: همچنین ۷۶ هزار و ۸۱۱ نسخه دارویی برای زائران تجویز و تحویل 

شده است.
ســخنگوی جمعیت هلال‌احمر با اشــاره به مجموع مراجعات درمانی زائران گفت: در 
مجموع ۸۶ هزار و ۶۴۴ مورد ویزیت در مراکز درمانی ثبت شــده که بخشــی از آن در 

مکه و مابقی در مدینه انجام شده است.
وی از انتقــال ۲۷۳ زائر به مراکز درمانی خبــر داد و افزود: در حال حاضر ۱۴ نفر 
بستری هســتند و عمده موارد بستری مربوط به بیماری‌های داخلی و اورژانس‌های 

است. قلبی 
خالدی همچنین اعلام کرد: تاکنون ۵ مورد فوتی در میان زائران ثبت شده است.

حمل و نقل عمومی رایگان تهران 
تا پایان دهه اول محرم تمدید شد

بخش دیگری از اموال علی کریمی 
توقیف شد

بیش از ۷۲ هزار زائر حج 
خدمات درمانی دریافت کردند

سخنگوی جمعیت هلال‌احمر :بنابر اعلام قوه قضاییهسخنگوی شورای اسلامی شهر تهران :

️  کامران مهربان 
کارشناس اقتصادی تلیلگر مسائل مالی

در اقتصادهــای مدرن یکی از مهم تریــن وظایف بانک مرکزی 
مدیریت حجم نقدینگی و حفظ ثبات پولی اســت. تجربه بسیاری 
از کشورها نشان می دهد که ابزارهای سنتی مانند کنترل مستقیم 
اعتبارات یا تعیین دستوری نرخ ها در بلندمدت کارایی لازم را ندارند. 
به همین دلیل در دهه های اخیر بانک های مرکزی به سمت استفاده 
از ابزارهای بازارمحور حرکت کرده اند. عملیات بازار باز یکی از مهم 

ترین این ابزارها به شمار می رود.
در ایران نیز طی ســال های اخیر تــاش هایی برای تقویت این 
ســازوکار انجام شده اســت. هدف اصلی از اجرای عملیات بازار باز 
ایجاد امکان مدیریت دقیق تر نقدینگی در اقتصاد است. زمانی که 
حجم پول در گردش بیش از حد افزایش پیدا کند فشار تورمی ایجاد 
می شــود و قدرت خرید مردم کاهش می یابد. در چنین شرایطی 
بانک مرکزی می تواند با فروش اوراق دولتی به بانک ها و نهادهای 
مالی بخشی از نقدینگی اضافی را جذب کند. برعکس در شرایطی 

که اقتصاد با کمبود نقدینگی مواجه شود امکان خرید اوراق و تزریق 
منابع وجود دارد.

نکته مهم در این میان آن اســت که عملیات بــازار باز تنها یک 
ابزار برای تنظیم نقدینگی نیست بلکه می تواند به عنوان پلی میان 
سیاســت پولی و تامین مالی دولت نیز عمل کند. به بیان دیگر اگر 
اوراق دولتی به گونه ای طراحی شوند که منابع حاصل از آنها صرف 
پروژه های زیربنایی شود آنگاه این سازوکار علاوه بر کنترل نقدینگی 

می تواند به توسعه اقتصادی نیز کمک کند.
یکی از چالش های مزمن اقتصاد ایران رشد سریع نقدینگی است. 
در شــرایطی که حجم پول با سرعت بیشتری نسبت به تولید رشد 
می کند طبیعی است که فشارهای تورمی افزایش پیدا کند. در چنین 
فضایی بانک مرکزی نیازمند ابزارهایی اســت که بتواند به شــکل 

انعطاف پذیر و سریع در بازار پول مداخله کند.
عملیات بازار باز دقیقا چنین کارکردی دارد. بانک مرکزی با حضور 
در بازار اوراق می تواند مازاد منابع بانک ها را جذب کند و در مقابل 
زمانی که شبکه بانکی با کمبود نقدینگی روبه رو می شود منابع لازم 

را در اختیار آنها قرار دهد. این فرآیند باعث می شود نرخ های سود 
در بازار بین بانکی نیز در محدوده هدف بانک مرکزی باقی بماند.

در واقع با استفاده از این ابزار بانک مرکزی می تواند بدون استفاده 
از روش های دستوری جریان نقدینگی را مدیریت کند. این موضوع 
اهمیت زیادی دارد زیرا تجربه نشــان داده است که سیاست های 
دستوری معمولا با ناکارآمدی و ایجاد اختلال در بازارها همراه می 

شوند.
یکی از مســائل مهم در اقتصاد ایران وجود حجم قابل توجهی از 
نقدینگی سرگردان است. این منابع مالی در بسیاری از مواقع به جای 
ورود به بخش های مولد اقتصاد به سمت بازارهای غیرمولد حرکت 
می کنند. نتیجه چنین روندی شــکل گیری نوسان های شدید در 

بازارهایی مانند ارز طلا یا مسکن است.
اگر سیاستگذاری پولی به گونه ای طراحی شود که سرمایه گذاری 
در اوراق دولتــی جذاب و قابل اطمینان باشــد بخش مهمی از این 
نقدینگی می تواند به سمت این ابزارها هدایت شود. در این صورت 
منابع جمع آوری شــده از طریق انتشار اوراق می تواند صرف پروژه 

های مهم زیرساختی شود.
پروژه هایی مانند توسعه شبکه حمل و نقل ساخت نیروگاه ها بهبود 
زیرســاخت های انرژی یا طرح های عمرانی بزرگ همگی نیازمند 
منابع مالی پایدار هســتند. در بســیاری از کشورها بخش مهمی از 
این منابع از طریق بازار بدهی تامین می شــود. این روش علاوه بر 
شفافیت بیشتر باعث می شود بار مالی پروژه ها به شکل تدریجی و 

مدیریت شده تامین شود.
در صورتی که عملیات بازار باز به شــکل فعال در کنار بازار بدهی 
توسعه پیدا کند امکان ایجاد یک چرخه مثبت در اقتصاد فراهم خواهد 
شد. در این چرخه نقدینگی سرگردان به جای ورود به بازارهای سفته 
بازانه به ســمت اوراق هدایت می شود و منابع حاصل از آن صرف 

ایجاد زیرساخت های اقتصادی می شود.
با وجــود تمام مزیت های عملیات بازار باز باید توجه داشــت که 
موفقیت این ابزار تا حد زیادی به اعتماد فعالان اقتصادی وابســته 
اســت. اگر سرمایه گذاران نسبت به ثبات سیاست های اقتصادی و 
بازپرداخت اوراق اطمینان داشته باشند تمایل بیشتری برای حضور در 

این بازار خواهند داشت.
به همین دلیل شفافیت در سیاستگذاری و اطلاع رسانی دقیق درباره 
برنامه های انتشار اوراق اهمیت بسیار زیادی دارد. بازار بدهی زمانی 
می تواند به شــکل کارآمد عمل کند که اطلاعات لازم درباره نرخ 
بازده سررسید اوراق و نحوه مصرف منابع در اختیار فعالان اقتصادی 

قرار گیرد.
در این زمینه نقش بانک مرکزی و وزارت اقتصاد بسیار مهم است. 
هماهنگی میان سیاســت پولی و سیاست مالی می تواند به تقویت 
این بازار کمک کند. هرچه بازار اوراق عمق بیشتری پیدا کند امکان 

استفاده موثرتر از عملیات بازار باز نیز فراهم خواهد شد.
در مجموع باید گفت عملیــات بازار باز فرصتی مهم برای ارتقای 
چارچوب سیاســت پولی در کشور است. این ابزار در صورت استفاده 
صحیح می تواند هم به کنترل نقدینگی کمک کند و هم مسیر تازه 
ای برای تامین مالی پروژه های زیرساختی ایجاد کند. تجربه جهانی 
نشــان می دهد که پیوند میان بازار بدهی و سیاست پولی یکی از 

عوامل مهم ثبات اقتصادی است.

عملیات بازار باز و فرصت تازه برای هدایت نقدینگی به سمت توسعه زیرساخت

تاکید وزارت بهداشت به رعایت اصول بهداشتی در مصرف آب و غذا

مسیر بازگشت اقتصاد به شرایط عادی
راهکارهای مؤثر برای مهار تورم را بررسی می‌کند؛
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افتتاح۱۷۳ کیلومتر
خط راه‌آهن 

اردبیل به میانه 

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت؛
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خ کرایه  افزایش نر
حمل و نقل عمومی 

۲۵ درصد است

سرمقالهرئیس شورای شهر تهران:

 وحدت ملی؛ مسئولیتی 
که بر دوش همه ماست

 فاطمه مهاجرانی - سخنگوی دولت
در جامعه‌ای زنده و پویا اختلاف‌نظر امری طبیعی 
اســت، اما نقد کردن با ایجاد شکاف تفاوت دارد. 
هیچ رسانه‌ای نباید ناخواســته به بستری برای 
تعمیق شــکاف‌های اجتماعی و سیاسی تبدیل 
شود؛ به‌ویژه در شرایطی که دشمنان ایران آشکارا 
بر پروژه ناامیدسازی و ایجاد تفرقه سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند. امروز ایران ما بیش از هر زمان دیگری 
به ادبیات همگرایی نیاز دارد. مردم از مسئولان، 
رسانه‌ها و فعالان سیاســی انتظار دارند به جای 
بازتولید اختلافات، بر نقاط مشــترک و راه‌حل‌ها 

تمرکز کنند.
هر زمان که کشــور به سمت همدلی و انسجام 
بیشتر حرکت می‌کند، برخی مخالفان این مسیر 
نیز فعال‌تر می‌شوند. این یک قاعده شناخته‌شده 
در سیاست است. به این معنا که چنین رویکردی 
در چنین هنگامه‌هایی بارها دیده شده است، چه 
از سوی آنان که بیرون از مرزها به دنبال تضعیف 
ایران اســامی هســتند و چه آنان که در داخل، 
آگاهانه و بیشتر ناآگاهانه، بر طبل اختلاف درون‌ 

خانواده انقلاب و نظام می‌کوبند.
در هفته‌های اخیر، در حالی که کشور در مسیر 
بازسازی، تقویت همبســتگی ملی و پاسخ به 
مطالبات مردم حرکت می‌کند، بار دیگر شــاهد 
شکل‌گیری موجی از شایعات و روایت‌سازی‌ها 
درباره استعفای رئیس‌جمهوری بودیم؛ شایعاتی 
که نه با واقعیت‌های جاری کشور سازگار بود و 
نه بــا عملکرد روزانه دولت. رئیس‌جمهوری نه 
تنها با تمام توان در حال پیگیری امور کشــور 
بوده و هســت، بلکه بارها تأکید کرده اســت 
که خدمــت به مردم و دفــاع از منافع ملی را 
وظیفه خــود می‌داند و تا پای جان برای ایفای 
این مسئولیت در این برهه حساس تاریخ ایران 
ایستاده است. این شایعه بی‌پایه از بیرون مرزها 
آغاز شــد و روشــن بود که محصول دستگاه 
آمریکایی-اســرائیلی  دشــمن  پروپاگانــدای 
بــرای ایجاد تردید میان صفوف بهم پیوســته 
دولت-ملت است. اما در همین حال نمی‌توان 
طرح چنین شــایعاتی را جــدا از تلاش برخی 
جریان‌های درونی برای تضعیف فضای همدلی 

و اعتماد عمومی تحلیل کرد.
حفظ وحدت مسئولیت یک نهاد یا یک جریان 
سیاسی نیســت؛ مســئولیت همه ماست. هر 
سخن، هر تحلیل و هر برنامه‌ای که به افزایش 
اعتمــاد عمومی، تقویت امید و انســجام ملی 
کمک کند، در مسیر منافع ملی قرار دارد و هر 
آنچه جامعه را به سمت واگرایی و بی‌اعتمادی 
سوق دهد، خواسته یا ناخواسته در جهت عکس 
این مســیر حرکت می‌کند. امــروز بیش از هر 
زمان دیگری باید به این حقیقت ساده اما مهم 
بازگردیم: ایران زمانــی قوی‌تر خواهد بود که 
همه ما، با هر سلیقه و دید، منافع ملی و وحدت 

کشور را بر هر ملاحظه دیگری مقدم بدانیم.

آیین وداع با رهبر شهید انقلاب بعد از 
دهه اول محرم برگزار می‌شود

 ستاد بزرگداشت عروج خونین امام مجاهد شهید 
اعلام کرد: مراسم وداع، تشییع و تدفین آن یگانه‌ 
دوران بعد از دهــه‌ اول محرم و هماهنگی‌های 
نهایی دســتگاه‌های مسئول و گروه‌های مردمی 
برای خدمت‌رسانی شایسته به مردم عزیز عزادار 

برگزار خواهد شد.
در اطلاعیه شــماره ۲ ســتاد بزرگداشت عروج 
خونین امام مجاهد شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای‌ )قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه( آمده است: با توجه 
به برنامه‌ریزی‌های گســترده‌ی انجام شده برای 
برگزاری باشکوه مراسم وداع، تشییع و تدفین امام 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای  مجاهد شهید حضرت 
قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه و شــهدای خانواده‌ی رهبر 
انقلاب اسلامی، به‌اطلاع می‌رساند گمانه‌زنی‌ها 
و شایعات منتشرشده در فضای رسانه‌ای داخل و 
خارج کشــور درخصوص زمان و جزئیات مراسم 
مذکور که موجب ابهام بسیاری از علاقه‌مندانِ به 
حضور در این رویداد عظیم شده، فاقد اعتبار است.

در این اطلاعیه اعلام شده است: با عنایت به سیره‌ 
رهبر شهید انقلاب اسلامی اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف 
در اقامه‌ عزای ســید و ســالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله‌الحسین علیه‌الســام و اهمیت برپایی 
عزاداری‌هــای این ایام در اقصــی‌ نقاط ایران و 
جهان؛ مراسم وداع، تشــییع و تدفین آن یگانه‌ 
دوران بعد از دهــه‌ اول محرم و هماهنگی‌های 
نهایی دســتگاه‌های مسئول و گروه‌های مردمی 
برای خدمت‌رسانی شایسته به مردم عزیز عزادار 

برگزار خواهد شد.
جزئیات این مراســم، متعاقبــاً در فاصله‌ زمانی 

مناسب توسط این ستاد اعلام خواهد شد.
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بازگشت بیش از ۱۶هزار زائر سرزمین وحی به کشور
معــاون حج و عمره گفت: تاکنون ۱۶هزار و ۱۴۰ نفر از حجاج به میهن 
اســامی بازگشــته‌اند و حدود ۱۴هزار و ۹۰۰ نفر دیگر درسرزمین وحی 
حضور دارند که طبق برنامه در روزهای آینده به کشور منتقل خواهند شد. 
اکبر رضایی معاون حج و عمره، در تشریح آخرین وضعیت بازگشت حجاج 
ایرانی اظهار داشــت: از مجموع ۳۱هزار و ۵۹ نفر زائر وعوامل اجرایی که 
به حج ۱۴۰۵ مشرف شده بودند، تا بامداد امروز ۶۸ پرواز به ایستگاه‌های 
پروازی تهران، مشهد، گرگان و زاهدان انجام شده است. رضایی با اشاره 

به ســرعت گرفتن روند بازگشت حجاج گفت: تاکنون ۱۶هزار و ۱۴۰ نفر 
از حجاج به میهن اســامی بازگشته‌اند و حدود ۱۴هزار و ۹۰۰ نفر دیگر 
درســرزمین وحی حضور دارند که طبق برنامه در روزهای آینده به کشور 
منتقل خواهند شد. معاون حج و عمره با اشاره به اختلالات پروازی ناشی 
از شرایط منطقه‌ای در روزهای ۱۸ و ۱۹ خرداد ماه، تصریح کرد: به دلیل 
محدودیت‌های ایجاد شــده، ۱۱ پرواز لغو شــدکه حدود ۲۳۰۰ زائر عزیز 
راشامل می‌شود. با هماهنگی‌های انجام شده با شرکت هواپیمایی ایران‌ایر، 

تلاش می‌کنیم این زائران در تاریخ ۲۲ خرداد ماه باپروازهای جایگزین ، به 
کشور اعزام شوند. وی ضمن اطمینان‌خاطر به خانواده‌های حجاج، وضعیت 
عمومی زائران مستقردر مکه مکرمه و مدینه منوره را مناسب ارزیابی کرد 
و افزود: خدمات رفاهی،فرهنگی و پزشکی تا آخرین لحظه حضور زائران 
در سرزمین وحی با دقت کامل ارائه می‌شود.تمامی مجموعه‌های ستادی و 
اجرایی تا خروج آخرین نفر در سنگر خدمت‌رسانی حاضرخواهند بود و جای 

هیچ‌گونه نگرانی برای زائران و خانواده‌هایشان وجود ندارد.

جامعه

اطلاع رسانی

اخبار کوتاه 

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، 
با اشــاره به افزایش خطر بروز بیماری‌های منتقله 
از آب و غذا در شــرایط مختلف، بر رعایت اصول 
بهداشــتی در مصرف آب آشامیدنی و مواد غذایی 

تأکید کرد.
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت 
در راهنمایی آموزشــی و بهداشــتی بــا تأکید بر 
اهمیت رعایت بهداشت فردی و مواد غذایی برای 
پیشــگیری از بیماری‌های منتقلــه از آب و غذا، 
مهم‌ترین توصیه‌های بهداشتی برای کاهش خطر 

ابتلا به عفونت‌های گوارشی را اعلام کرد.
بر اســاس این گزارش، شستشــو و سالم‌سازی 
صحیح ســبزیجات یکی از مهم‌ترین راهکارهای 
پیشــگیری از ابتلا به بیماری‌های عفونی اســت. 
بر اســاس این توصیه‌ها، سالم‌ســازی سبزیجات 
باید در چهار مرحله شــامل پاک‌سازی گل‌ولای، 
انگل‌زدایی، گندزدایی و شستشــوی نهایی با آب 

سالم انجام شود.
در مرحله نخســت، سبزیجات باید به‌ خوبی پاک و 
شسته شوند تا گل‌ولای و مواد زائد از آنها جدا شود. 
سپس در مرحله انگل‌زدایی، سبزیجات به مدت پنج 
دقیقه در محلول آب و مقدار کمی مایع ظرفشــویی 
قرار گرفته و پس از آن به‌طور کامل آبکشــی شوند. 
در ادامه، استفاده از محلول‌های گندزدای دارای مجوز 
وزارت بهداشــت مطابق دستورالعمل درج‌شده روی 
بسته‌بندی توصیه می‌شود و در نهایت سبزیجات باید 

دوباره با آب سالم شسته شوند.

مرکــز مدیریت بیماری‌های واگیــر همچنین بر 
اهمیت شستشــوی مکرر دست‌ها با آب و صابون 
تأکید کرده و اعلام کرده اســت که دست‌ها باید 
به‌ویژه قبل از تهیه یا مصرف غذا، قبل از غذا دادن 
به کودکان، پس از اســتفاده از سرویس بهداشتی، 
پس از تعویض پوشک کودک و پس از مراقبت از 

افراد مبتلا به اسهال شسته شوند.
بر اساس این گزارش، شستشوی دست‌ها تنها با آب 
برای از بین بردن آلودگی‌های میکروبی کافی نیست 
و بایــد حداقل ۲۰ ثانیه با آب و صابون انجام شــود. 
همچنین در مواقعی که دسترســی به آب و صابون 
وجود ندارد و دست‌ها آلودگی ظاهری ندارند، استفاده 
از محلول‌ها یا ژل‌های ضدعفونی‌کننده حاوی حداقل 

۶۰ درصد الکل توصیه می‌شود.

این مرکز در پاسخ به پرسش‌های عمومی درباره 
اســتفاده از ماسک برای پیشگیری از بیماری‌های 
گوارشــی اعلام کرد: عفونت‌های گوارشی عمدتاً 
از طریــق مصــرف آب و غذای آلــوده یا تماس 
دســت آلوده با دهان منتقل می‌شــوند و برخلاف 
بیماری‌های تنفســی، اســتفاده از ماســک نقش 

مؤثری در پیشگیری از آن‌ها ندارد.
در بخش دیگری از این توصیه‌ها آمده اســت که 
در صورت ابتلا به اسهال، مهم‌ترین اقدام، جبران 
ســریع مایعات از دســت‌رفته بدن است. بر همین 
اســاس، مصرف محلول خوراکی ORS باید در 
اولین فرصت آغاز شود و تا زمان مراجعه به مرکز 
درمانی ادامه یابد. همچنین تأکید شــده است که 
افراد بدون تجویز پزشــک از مصرف آنتی‌بیوتیک 

یا داروهای ضداسهال خودداری کنند.
مرکــز مدیریــت بیماری‌های واگیر یادآور شــد 
کــه در صورت نبود پودر آمــاده ORS، می‌توان 
با حل کردن ۶ قاشــق چای‌خوری شــکر و نصف 
قاشــق چای‌خوری نمک در یک لیتر آب جوشیده 
سردشده، محلول خوراکی جبران مایعات تهیه کرد.

ایــن مرکز همچنیــن از افراد مبتلا به اســهال 
خواست تا زمان بهبودی کامل و حداقل ۴۸ ساعت 
پــس از قطع علائم از تهیه و توزیع غذا خودداری 
کنند. همچنین کودکان مبتــا نباید تا زمان رفع 
کامل علائم به مهدکودک، مراکز بازی گروهی یا 

استخر فرستاده شوند.
در این گزارش تأکید شــده اســت کــه برخی 
عفونت‌های گوارشی، به‌ویژه اسهال‌های ویروسی، 
بســیار مسری هســتند و در صورت تماس با فرد 
بیمــار یا مواد دفعــی وی امکان انتقــال بیماری 
وجود دارد؛ از این رو رعایت بهداشــت دســت‌ها 
و شست‌وشــوی صحیح پس از تمــاس با بیمار از 
مهم‌ترین راه‌های پیشــگیری از انتقال عفونت به 

شمار می‌رود.
این مرکز با تأکید بــر افزایش موارد عفونت‌های 
گوارشی، از شهروندان خواســت برای پیشگیری 
از بیماری‌هایی مانند اســهال و اســتفراغ، نکات 

بهداشتی را به‌دقت رعایت کنند.
همچنین استفاده مشترک از ظروف غذاخوری با 
فرد بیمار، مصرف باقی‌مانده غذای وی و همچنین 
خوردن غذا یا نوشیدنی تهیه‌شده توسط فرد مبتلا 

می‌توانــد خطر انتقال بیمــاری را افزایش دهد.لذا 
شهروندان برای نوشیدن و ســایر مصارف روزانه 
از آب ســالم و بهداشتی استفاده کنند و دست‌های 
خود را به‌طــور مرتب با آب و صابون، به‌ویژه قبل 
از تهیه، ســرو و مصرف غذا و پس از اســتفاده از 

سرویس بهداشتی، شست‌وشو دهند.
همچنین تأکید شــده است که غذاها باید به‌طور 
کامل پخته شــده و در کوتاه‌تریــن زمان پس از 
پخت مصرف شــوند. باقی‌مانده غــذا نیز باید در 
ظروف دربسته و در یخچال نگهداری شود. میوه‌ها 
و ســبزیجات را پیش از مصرف به روش صحیح 
گندزدایی و ضدعفونــی کنند و در صورت امکان، 

میوه‌ها را پس از پوست‌گیری مصرف نمایند.
در ایــن راهنما همچنین نســبت به مصرف یخ 
غیربهداشــتی، مواد غذایی آماده و نوشیدنی‌های 
عرضه‌شــده در محیط‌های غیربهداشــتی، به‌ویژه 
ارائه‌شده توسط فروشندگان دوره‌گرد،  محصولات 

هشدار داده شده است.
از دیگر توصیه‌های مطرح‌شــده، خودداری از شنا 
در رودخانه‌ها، جوی‌ها و اســتخرهای آلوده است؛ 
زیرا این محیط‌ها می‌تواننــد زمینه انتقال عوامل 

بیماری‌زای گوارشی را فراهم کنند.
بنــا بر اعلام مرکز مدیریــت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشــت، رعایت این نکات ساده اما مؤثر، 
نقش مهمــی در کاهش خطر ابتلا به عفونت‌های 
گوارشی و حفظ ســامت فردی و عمومی جامعه 

دارد.

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت؛

افتتاح۱۷۳ کیلومتر 
خط راه‌آهن اردبیل به میانه

خط راه‌آهن اردبیل به میانه به طول ۱۷۳ کیلومتر با حضور 
رئیس جمهور افتتاح شد.

مســعود پزشــکیان رئیس‌جمهور در آیین افتتاح راه‌آهن و 
طرح‌های راه‌ســازی اردبیل گفت: روند ســاخت این پروژه 
عمرانی بیش از ۲۰ ســال پیش آغاز شــده بود؛ در حالی که 
تکمیل بخش‌های باقی‌مانده آن بر اســاس روال عادی باید 
ظرف مدت ۳ الی ۴ سال به پایان می‌رسید، اما به دلیل بروز 
بحران‌هــا، جنگ‌ها و تحریم‌های ظالمانه، ســال‌ها به طول 

انجامید.
رئیس‌جمهور افزود: با این حال، اتمام این طرح نشان داد که 
جمهوری اسلامی ایران حتی در سخت‌ترین شرایط بحرانی 
نیز در مســیر پیشرفت گام برمی‌دارد و با همراهی مسئولان، 

نمایندگان و مردم شریف بر مشکلات غلبه خواهد کرد.

اعمال قانون بیش از ۱۸۱ هزار فقره 
تخلف حادثه‌ساز در تهران

رئیــس پلیس راهور تهران بزرگ، از ثبــت و اعمال قانون 
بیش از ۱۸۱ فقره تخلف حادثه‌ســاز از ابتدای سال جاری تا 

کنون خبر داد.
سردار موسوی پور از ثبت و اعمال قانون بیش از ۱۸۱ فقره 
تخلف حادثه‌ســاز از ابتدای ســال جاری تا کنون خبر داد و 
گفت: تخلفاتی نظیر ســرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز در 
راه‌هــای دوطرفه، حرکت مارپیــچ و حرکت با دنده عقب در 
بزرگراه‌ها علاوه بر جریمه، نمــره منفی گواهینامه را نیز به 
همــراه دارند و عامل اصلی بســیاری از تصادفات مرگبار و 

جرحی در پایتخت هستند.
موســوی‌پور بــا اعلام این آمــار اظهار داشــت: از ابتدای 
ســال ۱۴۰۵ تا کنون،پلیس راهور تهران بزرگ با اســتفاده 
از دوربین‌هــای ثبــت تخلفات، گشــت‌های محســوس و 
نامحسوس، بیش از ۱۸۱ هزار فقره تخلف حادثه‌ساز را ثبت 

کرد.
وی به مهم ترین تخلفات حادثه‌ســاز ثبت شده در این بازه 
زمانی اشــاره کرد و افزود: سرعت و سبقت غیرمجاز، حرکت 
مارپیچ و لایی کشــیدن بین خودروها، حرکت، با دنده عقب 
در بزرگراه‌هــا ، عبور از چراغ قرمــز و عبور ممنوع )ورود به 
خیابان‌های یکطرفه خلاف جهت( بیشــترین تخلفات حادثه 

ساز در پایتخت بودند.

مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد:

تاکید وزارت بهداشت به رعایت اصول بهداشتی در مصرف آب و غذا

هزینه‌های تردد در طرح ترافیک تهران اعلام شد.
امســال هزینه رزرو روزانه طرح ترافیک برای خودروهای 
دارای معاینه فنی برتر ۲۷۸۴۰۰ تومان و برای خودروهای 
دارای معاینه فنی عادی ۳۴۸ هزار تومان اســت. همچنین 
جریمه ورود به محدوده بدون رزرو قبلی ۵۲۲ هزار تومان 

خواهــد بود. خودروهای برقی مشــمول ۹۵ و خودروهای 
هیبریــد مشــمول ۹۰ درصد تخفیف هســتند. ســاکنان 
محــدوده طرح ترافیک می‌توانند پس‌از ثبت مشــخصات 
واحد مســکونی در دفتر خدمات الکترونیک شــهر، روزانه 
یک تردد رایگان قبل‌از ساعت ۹ و پس‌از ساعت ۱۶ داشته 

باشند. همچنین تردد بین ساعات ۹ تا ۱۶ برای این افراد با 
۵۰ درصد تخفیف محاسبه می‌شود.

خودروهای دارای پلاک تهران در هر فصل ۲۰ روز سهمیه 
تردد رایگان در محدوده  کنترل آلودگی هوا دارند. این سهمیه 

برای خودروهای پلاک شهرستان ۱۵ روز در هر فصل است

هزینه طرح ترافیک امسال اعلام شد
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اهواز - مهدی یزدانی نوگورانی: ایــن پروژه عام‌المنفعه که با 
نظارت مدیریت خدمات شــرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 
در حال اجراســت گام مهمی در جهت کاهش خطرات جاده‌ای در این 
محور شریانی محسوب می‌شود. عملیات اجرایی پروژه روشنایی محور 
مسجدسلیمان به اهواز، حد فاصل سه‌راهی لالی تا پلیس‌راه مسجدسلیمان، 
با هدف ارتقای ایمنی تردد و رفاه حال شــهروندان به پیشرفت فیزیکی 

بیش از ۸۰ درصد رسیده و در مراحل پایانی تکمیل قرار دارد.  این پروژه 
عام‌المنفعه که با نظارت مدیریت خدمات شرکت بهره‌برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان در حال اجراست، با تخصیص اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد 
تومان اجرائی شــده و گام مهمی در جهت کاهش خطرات جاده‌ای در 
این محور شــریانی محسوب می‌شود.  تمامی اقلام مورد نیاز این پروژه 
توسط شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان تأمین گردیده است 

که شامل ۹ هزار متر کابل خودنگهدار، ۱۹۷ پایه روشنایی و ۳۴۹ چراغ 
خیابانی ۱۵۰ وات می‌باشد.  در حال حاضر، بخش قابل‌توجهی از عملیات 
نصب پایه‌ها و چراغ‌ها به پایان رسیده و فرآیند کابل‌کشی نیز توسط اداره 
خدمات مهندسی این شرکت و با همکاری سازمان برق به‌صورت فعال 
در حال انجام اســت تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن، روشنایی این مسیر 

کلیدی به بهره‌برداری نهایی برسد.

اجرای پروژه روشنایی مسیر سه راهی لالی تا پلیس راه مسجدسلیمان 
به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان :صورت گرفت

شهرستان
اخبار کوتاه 

آذربایجان شرقی - امتیاز - لیلا پاشایی: 
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در مجلس 
شورای اســامی در دیدار با سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی، ضمن قدردانی 
از نقش‌آفرینــی اصحاب فرهنگ، هنر و رســانه 
آذربایجان شــرقی در روزهای حســاس اخیر، بر 
ضرورت حمایت جــدی از فعالان این حوزه تأکید 

کرد.
دکتــر علی جعفری‌آذر در این دیدار با اشــاره به 
حضور مؤثر و مسئولانه اصحاب رسانه، هنرمندان 
و فعــالان فرهنگــی اســتان در عرصــه تبیین، 
امیدآفرینی، مقابله با جنگ روانی دشــمن و حفظ 
آذربایجان شرقی  انسجام اجتماعی، اظهار داشت: 
همــواره یکی از کانون‌ های اصلــی تولید محتوا، 

فعالیــت‌ های فرهنگی و رســانه‌ای کشــور بوده 
و نقش فعــالان این عرصه در مقاطع حســاس، 

شایسته توجه و حمایت ویژه است.
وی همچنین با اشــاره بــه پیگیری‌های قبلی و 
مکاتبات انجام‌ شده در خصوص وضعیت معیشتی 
اصحاب فرهنگ، هنر و رســانه، خواستار تدوین و 
اجرای بســته‌های حمایتی و معیشــتی ویژه برای 
فعالان این حوزه شد و افزود: شرایط خاص اخیر و 
به‌ ویژه محدودیت‌ ها و اختلالات اینترنتی، بخشی 
از درآمد و معیشــت فعالان رسانه‌ای و فرهنگی را 
تحت تأثیر قــرار داده و ضرورت دارد دولت برای 

جبران این خسارت‌ها تدابیر لازم را اتخاذ کند.
نماینده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو همچنین 
بر لزوم تقویت زیرســاخت‌ های فرهنگی استان، 

حمایــت از رویدادها و جشــنواره‌ های فرهنگی و 
هنری، ارتقای سهم آذربایجان شرقی از اعتبارات 
فرهنگــی کشــور و بهره‌گیــری از ظرفیت‌های 
گســترده هنرمندان، نویسندگان، اصحاب رسانه و 

فعالان فرهنگی استان تأکید کرد.
جعفری‌آذر در ادامه، توجه به بیمه، امنیت شغلی و 
حمایت از فعالان رســانه‌ای و هنری را از مطالبات 
جدی این حوزه دانست و خواستار نگاه عادلانه به 
ظرفیت‌ های فرهنگی اســتان‌ها و تمرکززدایی از 

امکانات و برنامه‌های فرهنگی شد.
در این دیدار همچنین راهکارهای توسعه فعالیت‌ 
های فرهنگــی، حمایت از رســانه‌ های محلی و 
تقویت جایگاه آذربایجان شرقی در عرصه فرهنگ 

و هنر کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

تکریم ایثارگران؛ در امتدادِ مسیر 
نورانی شهدا در شهرستان فلارد

امتیاز- شــهرکرد- مریم مهدیان- در ادامه سلسله 
دیدارهای »پویش اول خانواده شــهدا«، مسئولان استانی و 
شهرستانی با خانواده معزز شهید جنگ‌رمضان یاسین‌رستمی 

در شهرستان فلارد دیدار و گفتگو کردند.
در این دیدار که بــا حضور مدیرکل و معاون فرهنگی بنیاد 
شهید اســتان، فرماندار، فرمانده ســپاه و رئیس بانک ملی 
شهرســتان خانمیرزا و رئیس بنیاد شهید شهرستان لردگان 
برگزار شــد، مسئولان ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره این 
شــهید والامقام، بر نقش بی‌بدیل خانواده شــهدا به عنوان 

ستون‌های استوار انقلاب اسلامی تأکید کردند.
مدیــرکل بنیاد شــهید و امــور ایثارگران اســتان در این 
دیدار ضمن بررســی مســائل و دغدغه‌های خانواده شهید 
یاسین‌رستمی، خاطرنشــان کرد: دیدار با خانواده‌های معظم 
شــهدا، نه یک وظیفه اداری، بلکه ضرورتــی برای تقویت 
روحیه خدمت‌گزاری و کســب فیض از معنویت این عزیزان 

است.
فرماندار فلارد نیز در این نشســت بــا تأکید بر لزوم ترویج 
فرهنگ ایثار، از فداکاری‌های خانواده‌های شهدا که با صبر و 
استقامت، الگویی ماندگار برای جامعه ساخته‌اند، تجلیل کرد.
این پویش در شهرســتان‌های اســتان با هــدف پیگیری 
مطالبات خانواده‌های شاهد و ایثارگر و نهادینه‌سازی فرهنگ 

قدرشناسی در سطح جامعه در حال اجراست.

صدور ابلاغ مدیریتی جدید در شهرداری کرمانشاه ؛

 انتصاب چهار مدیر جدید 
با حکم شهردار کرمانشاه 

با حکم شــهردار کرمانشــاه چهار مدیر جدید در شهرداری 
منصوب شدند.

به گزارش اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری 
کرمانشــاه؛ براســاس احکام صادره از طرف مهندس بیژن 
مرادی شهردار کرمانشــاه ، مهندس سهراب کولانی بعنوان 
مدیر امور مالی ،مهندس احمدیان فر مدیر کل حوزه شهردار، 
مهندس جهانشاه اکبری کیا مدیر کل درآمد و خانم مهندس 
ماریا مقــدم بعنوان مدیــر کل امور پیمــان و قراردادهای 

شهرداری منصوب شدند.

در دیدار جعفری‌آذر با وزیر ارشاد پیگیری شد؛

مطالبه ارتقای سهم آذربایجان شرقی از اعتبارات فرهنگی

اطلاع رسانی

مدیرعامل شرکت گاز اســتان اصفهان از اجرای 
طرح رایــگان جایگزینی بخاری‌های فرســوده با 
بخاری‌های راندمان بالا در مناطق سردســیر این 

استان خبر داد.
ابراهیم محســنی هماگرانی با اشــاره به اجرای 
مصوبه شورای اقتصاد در حوزه بهینه‌سازی مصرف 
انرژی اظهار کرد: طرح ملی جایگزینی بخاری‌های 
کم‌بازده بــا بخاری‌های راندمان بــالا با حمایت 
شــرکت ملی گاز ایران و همکاری ســرمایه‌گذار 
بخش خصوصی وارد مرحله اجرا شــده و اســتان 

اصفهان نیز در این طرح مشارکت دارد.
وی افزود: با توجه به اینکه بیشترین صرفه‌جویی 
انرژی در اقلیم‌های سردسیر حاصل می‌شود، اجرای 
این طرح در اســتان اصفهان از شهرســتان‌های 

سردسیر آغاز شده است.

مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان ادامه داد: 
بر این اســاس، شهرســتان‌های بویین‌میاندشت، 
فریدونشــهر، چادگان و داران در اولویت نخست 
اجرای طرح قرار گرفته‌اند و در مراحل بعدی، سایر 
مناطق واجد شرایط نیز تحت پوشش قرار خواهند 

گرفت.
محســنی هماگرانی با بیان اینکــه در این طرح 
بــه ازای جمع‌آوری هــر بخاری فرســوده، یک 
دســتگاه بخاری راندمان بالا به‌صورت رایگان در 
اختیار مشــترکان قرار می‌گیرد، گفت: بخاری‌های 
جدید دارای بازدهی بیش از ۸۵ درصد هســتند و 
جایگزین بخاری‌هایی می‌شــوند که در بســیاری 

موارد بازدهی آن‌ها کمتر از ۶۰ درصد است.
وی تصریــح کرد: ســرمایه‌گذار این طرح، گروه 
صنعتی انتخــاب، میزان صرفه‌جویــی حاصل از 

کاهش مصرف گاز را در قالب گواهی صرفه‌جویی 
انرژی دریافت می‌کند و به همین دلیل، هزینه‌ای 
بابت تامین و نصب بخاری‌ها از مشترکان دریافت 

نمی‌شود.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان با اشاره 

به اولویت‌بنــدی اجرای طرح افــزود: در مناطق 
سردســیر، مراکز عمومی دولتی، مددجویان کمیته 
امــداد امام خمینی)ره( و ســازمان بهزیســتی در 

اولویت بهره‌مندی از این طرح قرار دارند.
محسنی هماگرانی گفت: تاکنون بیش از یک‌هزار 
دســتگاه بخاری راندمان بالا در شهرســتان‌های 
بویین‌میاندشــت و داران نصــب شــده و رونــد 

جایگزینی همچنان ادامه دارد.
وی یکی از ویژگی‌های این طرح را همراهی آن 
با برنامه‌های آموزشــی و فرهنگ‌سازی دانست و 
اظهــار کرد: همزمــان با اجــرای عملیات نصب، 
برنامه‌های اطلاع‌رســانی و آموزشی نیز در مناطق 
هدف اجرا می‌شــود تا فرهنگ مصرف بهینه گاز 

طبیعی تقویت شود.
مدیرعامل شــرکت گاز استان اصفهان ادامه داد: 

بهره‌گیــری از فناوری بدنه ســرد موجب افزایش 
ســطح ایمنی این تجهیزات شــده است و نصب 
بخاری‌ها نیز صرفاً توســط نصابــان مجاز انجام 

می‌شود.
محســنی هماگرانی خاطرنشان کرد: بخاری‌های 
فرســوده جمع‌آوری‌شــده نیــز تحــت نظــارت 
کارشناسان شرکت گاز اســتان اصفهان و مطابق 
ضوابط تعیین‌شــده، اســقاط و معدوم می‌شوند تا 
امکان بازگشــت دوباره آن‌ها بــه چرخه مصرف 

وجود نداشته باشد.
وی در پایان ابراز امیدواری کرد اجرای این طرح، 
در کنار رعایت الگوی مصرف و توصیه‌های مرتبط 
با مدیریت انــرژی، به کاهش مصرف گاز طبیعی، 
افزایش ایمنی و کاهش هزینه خانوارها در مناطق 

سردسیر استان منجر شود.

اجرای طرح جایگزینی بخاری‌های راندمان بالا در مناطق سردسیر استان اصفهان



اخبار کوتاه

چمران: افزایش نرخ کرایه 
حمل و نقل عمومی ۲۵ درصد است

رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران با بیان اینکه پس از 
پایــان مدت لایحه تمدید رایگان بودن مترو ، بدون شــک 
بلیت بر اساس نرخ مصوب دریافت خواهد شد، گفت: افزایش 

نرخ کرایه حمل و نقل عمومی ۲۵ درصد است.
مهدی چمران در حاشــیه چهارصد و چهاردهمین جلســه 
شورای اســامی شــهر تهران در جمع خبرنگاران با اشاره 
بــه تصویب دو فوریــت لایحه تداوم رایــگان بودن مترو و 
اتوبوس‌هــای تندرو تــا پایان دهه اول محــرم، اظهار کرد: 
ممکن اســت اتفاقاتی در تهران رخ دهد و نیاز است به حمل 
و نقل بیشتر بپردازیم. در همین راستا دولت درخواست تمدید 
رایگان بودن مترو و اتوبوس را داشــت و نیاز بود دوفوریت 

ارائه شود.
وی افزود: این لایحه با اصلاحاتی به تصویب رســید؛ مقرر 
شد کمیســیون برنامه و بودجه شــورا منابع جایگزین برای 
مبالغی که مترو و اتوبوســرانی در این مدت دریافت نکردند، 
بررسی و اعلام کند تا در شورا به تصویب برسد و شهرداری 

به آن بپردازد.
رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران با بیان اینکه پس از 
پایان مدت این لایحه، بدون شــک و تردید، بلیت بر اساس 
نرخ مصوب دریافت خواهد شــد، گفت: طــرح دائمی بودن 
حمل و نقل عمومی رایگان از دســتور شورا خارج شد؛ آنچه 
اجرا خواهیم کرد مصوبه سال قبل در مورد تخفیفات است و 

تخفیف جدیدی وجود نخواهد داشت.‌
چمران با اعلام اینکه میزان افزایش نرخ ۲۵ درصد اســت، 
گفت: برای هماهنگی بیشتر و در راستای اینکه فشار بیشتری 
به مردم وارد نشود ۲۵ درصد افزایش پیش‌بینی شد؛ در حالی 

که حقوق برخی کارکنان ۶۰ درصد افزایش یافته است.
وی بــا بیان اینکه دو فوریت دیگــری در مورد بدهی‌های 
مرتبط با ماده ۱۰۰ مطرح شــد، خاطرنشــان کرد: این بحث 
شــامل نرخ بهره بود که این بهــره در مصوبات قبلی حذف 
شده بود اما در مورد ماده ۱۰۰ موضوع مطرح و اصلاح شد.

چمران گفت: در جریان بررســی گزارشات حسابرسی قرار 
بر این شد مطالبات نکول شــده مناطق بررسی و برای آنها 
تصمیم‌گیری شــود. به کمیســیون برنامه و بودجه پیشنهاد 
می‌دهیــم که طرحی در این خصــوص ارائه دهد. همچنین 

لیست املاک نیز در سامانه جامع باید ثبت شود.
رئیس شــورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به این پرسش 
که آیا تونل‌ها قابلیت تبدیل به پناهگاه را دارند، یادآور شــد: 
این موضوع بســتگی به عمق تونل‌ها دارد اما از طرفی دیگر 
مســئله اصابت‌ها نیز مطرح اســت و بستگی به این دارد که 
وزن بمب و موشک‌ها تا چه اندازه باشد. به طور کلی می‌توان 
گفــت که تونل‌ها از فضاهای عادی امن‌تر اســت اما میزان 

امنیت عمق تونل‌ها در تهران تفاوت دارد.

 سرمایه‌گذاری در بخش مسکن 
۵۰ درصد کاهش یافته است

رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به افت چشمگیر 
سهم اقتصاد مسکن از تولید ناخالص داخلی، از کاهش بیش 
از ۵۰ درصدی ســرمایه‌گذاری در این بخش طی یک دهه 

گذشته خبر داد.
نشست ســتاد پیگیری اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی 
دادگســتری استان تهران با حضور مسئولان اجرایی، بانکی، 
نظارتی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و فعالان صنعت 
ســاختمان در اتاق بازرگانــی تهران برگزار شــد و در آن، 
مهم‌ترین چالش‌های حقوقی، مالیاتــی و اجرایی بازار تولید 

مسکن مورد بررسی قرار گرفت.
علی القاصی رئیس کل دادگســتری اســتان تهران و عضو 
شورای عالی قوه قضاییه در این نشست با اشاره به نامگذاری 
ســال ۱۴۰۵ توســط رهبر معظم انقلاب با عنوان »اقتصاد 
مقاومتی در ســایه وحدت ملی و امنیت ملی« گفت: حمایت 
از تولید و رفع موانع پیش‌روی ســرمایه‌گذاران، تکلیفی ملی 
و فرادســتگاهی است و تحقق این راهبرد مستلزم هم‌افزایی 

دستگاه‌های اجرایی، نظارتی، تقنینی و قضایی است.
القاصی با اشاره به کاهش سهم اقتصاد مسکن از تولید ناخالص 
داخلی طی یک دهه گذشــته گفت: آمارها نشان می‌دهد سهم 
ایــن بخش به کمتر از نصف کاهش یافتــه و این روند، بیانگر 
افت محسوس سرمایه‌گذاری و کاهش جذابیت اقتصادی تولید 

مسکن است.
وی افزود: بخشی از نقدینگی به جای ورود به بازارهای مولد، 
به سمت بازارهای غیرمولد و فعالیت‌های سوداگرانه هدایت شده 
که این امر در کنار برخی رویه‌های اجرایی، بر رکود تورمی بازار 

مسکن دامن زده است.
رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره به موضوع اجرای 
ماده ۱۲ آیین‌نامه اجرایی ماده ۷۷ قانون مالیات‌های مستقیم که 
به موجب رأی هیئت عمومی دیوان عدالت اداری ابطال شــده 
است، تصریح کرد: استمرار برخی آثار اجرایی ناشی از این ماده، 
از جمله دغدغه‌های فعالان صنعت ســاختمان بوده که باید به 
صورت دقیق تعیین تکلیف شــود. وی افزود: پیشنهاد فعالان 
اقتصادی مبنی بر انتقال زمان اخذ مالیات از مرحله احداث پروژه 
به مرحله فروش واحدهای مســکونی، با هدف کاهش فشــار 
مالی اولیه بر ســازندگان، در این نشست مطرح و مقرر شد در 

چارچوب‌های قانونی مورد بررسی قرار گیرد.
رئیس کل دادگستری اســتان تهران ضمن ارایه پیشنهاداتی 
برای توسعه ابزارهای نوین تأمین مالی در تامین نقدینگی های 
مورد نیاز در حوزه تولید مســکن گفت: ایجاد بازار رهن ثانویه، 
انتشــار اوراق مشارکت، استفاده از اوراق اســتصناع، راه‌اندازی 
شرکت‌های تأمین سرمایه و لیزینگ تخصصی و افزایش سرمایه 
بانک مسکن ، می تواند از جمله ظرفیت‌های قانونی برای تقویت 

تأمین مالی تولید مسکن در نظر گرفته شود.

وزیر نفت با اشــاره به برنامه‌هــای دولت در حوزه مدیریت 
مصرف و تقاضای ســوخت گفت: اگر بتوانیم نیاز به واردات 
بنزین را کاهش دهیم، این منابع می‌تواند در مســیر بهبود و 
ارتقای معیشت مردم هزینه شود. محسن پاک‌نژاد وزیر نفت 
با اشــاره به بررسی سازوکارهای تأمین پایدار سوخت کشور 
بیان کرد: در این نشست، محورهای مختلف مرتبط با تأمین 
ســوخت و راهکارهای قابل اجرا مورد بحث و بررســی قرار 
گرفت و تدابیری اتخاذ شد تا مردم عزیز در این زمینه با حداقل 

چالش روبه‌رو شــوند. وی با بیان اینکه کشور سال‌هاست با 
ناترازی در حوزه انرژی روبه‌روست، افزود: رفع این ناترازی دو 
مؤلفه اصلی دارد؛ نخست افزایش تولید، که از مأموریت‌های 
صنعت نفت اســت و اقدام‌های لازم در این زمینه با جدیت 
دنبال و در ادامه نیز نتایج و دستاوردهای بهتری محقق خواهد 
شد. دوم، مدیریت تقاضا و بهینه‌سازی مصرف است، که بدون 
همراهی و یاری مردم عزیز و فهیم ممکن نیست. وزیر نفت 
با اشاره به صرف بخشــی از منابع ارزی کشور برای واردات 

بنزین تصریح کــرد: اگر بتوانیم با مدیریت مصرف و اجرای 
راهکارهای بهینه‌سازی، نیاز به واردات بنزین را کاهش دهیم، 
این منابع می‌تواند در مســیر بهبود و ارتقای معیشت مردم 
هزینه شود که اقدامی منطقی و قابل دفاع است.پاک‌نژاد تأکید 
کرد: مدیریت مصرف و بهینه‌ســازی انرژی با هدف کاهش 
واردات ســوخت و استفاده از منابع حاصل از آن برای بهبود 
معیشت مردم دنبال می‌شود و تلاش خواهد شد هموطنان با 

کمترین چالش ممکن روبه‌رو شوند.

وزیر نفت: منابع حاصل از کاهش واردات بنزین صرف بهبود معیشت مردم می‌شود

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تأکید بر نقش‌آفرینی اقشار مختلف مردم 
در »انســجام ملی«، این حضور را نشــانه پیوند ناگسستنی ملت با آرمان‌های 

انقلاب دانست.
ذبیح الله خداییان، رئیس ســازمان بازرســی در جمع تعــدادی از معاونین و 
مدیران ســازمان بازرسی، با گرامیداشــت حضور صدروزه ملت غیور ایران در 
خیابان‌ها، این ایــام را مظهر تجلی اراده پولادین مردم خواند و خاطرنشــان 
کرد: این دوران شــکوهمند به وضوح اثبات کرد که آحاد جامعه با هوشمندی 
و بصیرت مثال‌زدنی، در تمامی صحنه‌ها حضور یافته و با ایســتادگی در برابر 
زیاده‌خواهی‌های جهانی، پیوند ناگسســتنی میان امت و آرمان‌های انقلاب را 

به رخ جهانیان کشیدند.
وی انســجام ملی در مقطع کنونی را فراتر از یک اجتماع ساده توصیف کرد 
و افزود: حضور یکپارچه مردم از اقشــار مختلف، ســدی تسخیرناپذیر در برابر 

هجمه‌های همه‌جانبه جبهه باطل است.
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور خاطرنشــان کرد: این تجمعات ارزشمند، 
بســتر اعتلای فرهنگ مقاومت و میثاقی دوباره بــرای صیانت از ارزش‌های 

متعالی انقلاب اســامی اســت که در آن، عزم ملی برای تحقق اهداف بلند 
نظام، جانی تازه یافته است.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با تمجید ویژه از نقش‌آفرینی راهبردی زنان 
در این ایام، یادآور شــد: در کنار مشارکت همگانی، حضور آگاهانه بانوان این 
مرز و بوم، برگی زرین در تاریخ معاصر ورق زد. شــیرزنانی که با صلابت و در 
حالی که آغوش‌شان مأمن نسل‌های آینده است، در کنار مردان به میدان آمدند 
تا اعلام کنند ثبات و اقتدار این سرزمین، وام‌دار درک عمیق مادرانی است که 

صیانت از حریم وطن را اولویت نخست خود می‌دانند.
وی با سپاس به درگاه احدیت برای برخورداری از نعمات چنین ملت هوشیاری، 
تأکید کرد: این شکوه حضور، بار مسئولیت کارگزاران نظام را دوچندان می‌کند؛ 
لذا مأموریت اصلی ما در این دســتگاه نظارتی، خدمت صادقانه، گره‌گشایی از 
مشکلات و مجاهدت خســتگی‌ناپذیر برای مردمی است که به معنای واقعی 

کلمه، ولی‌نعمتان ما هستند.
رئیس سازمان بازرسی در ادامه، با تجلیل از حضور جهادی مدیران و بازرسان 
در »میز خدمت« این ســازمان مستقر در مســیر تجمعات شبانه مردم تهران، 

اظهار کــرد: برپایی غرفه‌های میــز خدمت و پاســخگویی چهره‌به‌چهره به 
مطالبات و شــکایات مردمی در دل این شب‌های حماسی در عمل به فرمایش 
ریاســت قوه قضاییه در رســیدگی به امورات مردم صورت گرفته و نشــان از 
پویایی نظارت میدانی و تعهد این دســتگاه به گره‌گشایی از امور شهروندان در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن دارد.
خداییان در بخش دیگری از اظهارات خود، ضمن قدردانی از حماسه‌آفرینی‌های 
نیروهای مسلح، خاطرنشان کرد: دلاورمردان عرصه امنیت بدانند که در مسیر 
دفاع از حریم میهن و تنبیه متجاوزان، تمامی ارکان نظام و آحاد ملت، مقتدرانه 

پشت سر آنها ایستاده و حامی اقدامات قاطع آنان هستند.

قضایی

حضور یکپارچه مردم سد مقابل هجمه‌های دشمن است
رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

چهارشنبه 20 خرداد  1405   شماره 4380  

www.EMTIAZDAILY.ir

اینفوگرافی

 صاحب امتیاز: طیبه نوروزی
مدیر مسئول: غلامحسین شعبانی

نشانی: تهران میدان انقلاب خیابان جمالزاده جنوبی 
نبش کوچه آقا صبوری پلاک 146 طبقه 3 واحد6

info@emtiazdaily.ir :پست الکترونیکی
تلفن:  66121103  

آگهی دولتی و شهرستان:  
66121183

لیتو گرافی و  چاپ: صمیم      تلفن: 65586801

گزارش

️  مینا نوروزی
دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در حاشیه نشست شورای 
هماهنگی اقتصادی دولت، با تأکید بر تلاش شبانه‌روزی دولت و 
همه وزارتخانه‌ها و مدیران کشور، گفت: با وجود همه تهدیدها، 
دولت با تمام توان شــبانه‌روزی در حال فعالیت اســت و اینکه 
امروز در اینجا حضور داریم، به این معناســت که دولت توانسته 
شــرایط را مدیریت کند و مردم به آن شــکل جنگ را احساس 
نکرده‌انــد. رئیس‌جمهور پزشــکیان تاکیدکــرد: اولویت دولت 

معیشت مردم و مهار تورم است.
آمارها چه می‌گوید؟

اگر مردم احســاس کننــد سیاســت‌گذاران اقتصادی، مجلس 
و دولت تصویر روشــنی از آینده دارند و برای حل مشــکلات 
برنامه‌ریزی منســجم انجام داده‌انــد، بخش مهمی از نگرانی‌ها 
کاهش خواهد یافت. مرکز آمار ایران و بانک مرکزی، عصر روز 
دوشنبه هفته جاری گزارش‌های خود را در مورد شاخص قیمت 
مصرف‌کننده )تورم( در اردیبهشــت امسال منتشر کردند. طبق 
گزارش مرکز آمار ایران، تورم ماهانه اردیبهشــت، نقطه‌به‌نقطه 

و سالانه به‌ترتیب ۸/۸، ۹/۸۳ و ۷/۵۷ درصد ثبت شده است.
این ارقام نه‌تنها از تــداوم روندهای تورمی حکایت دارند بلکه 
بیانگــر ورود اقتصاد به مرحله‌ای هســتند کــه در آن افزایش 
قیمت‌ها با سرعتی فزاینده در حال گسترش به تمامی بخش‌های 
سبد مصرفی خانوار است. داده‌های اردیبهشت ۱۴۰۵ صرفا یک 
افزایش مقطعی قیمت‌ها را نشــان نمی‌دهند بلکه بیانگر تشدید 
عدم‌تعادل‌های کلان اقتصادی هســتند؛ زیرا تورم ماهانه ۸/۸ 
درصدی نشان می‌دهد که خانوارها تنها طی یک ماه با افزایش 

تقریبا ۹ درصدی هزینه زندگی مواجه شده‌اند.
گزارش بانک مرکــزی که به تورم در مناطق شــهری ایران 
می‌پردازد نیز نشان می‌دهد تورم ماهانه شاخص کل در فروردین 
۱۴۰۵ برابر با ۷ درصد بوده و در اردیبهشت به ۵/۸ درصد رسیده 
است. بر اساس آمارهای بانک مرکزی، نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه در 
پایان اردیبهشــت امسال به ۲/۷۷ درصد رسیده که جهش بیش 
از ۱۰ واحد درصدی نسبت به فروردین داشته است. تورم سالانه 
هم در اردیبهشــت با ثبت عدد ۹/۵۳ درصد، رکورد جدیدی را 

ثبت کرد.
این گزارش‌ها نشان می‌دهد در اردیبهشت ۱۴۰۵، اقتصاد ایران 
همچنان با یکی از شــدیدترین دوره‌هــای تورمی خود مواجه 
است و بدون اصلاحات مؤثر در حوزه سیاست‌های پولی، مالی، 
ارزی و بودجه‌ای، کنتــرل تورم و بازگرداندن ثبات به اقتصاد با 
چالش‌های جدی مواجه خواهد بود و فشــار معیشتی بر خانوارها 

در ماه‌های آینده نیز ادامه خواهد یافت.
مهار تورم و حمایت از معیشت مردم اولویت اقتصاد ایران 

در دوران پساجنگ باشد
با فروکش کردن درگیری‌های نظامی و ورود کشــور به مرحله 
پساجنگ، نگاه‌ها بیش از گذشته به سمت چالش‌های اقتصادی 
و معیشتی معطوف شده اســت. اگرچه حفظ ثبات اقتصادی در 
دوران بحران از مهم‌ترین اولویت‌های دولت‌ها به شمار می‌رود، 
اما کارشناســان معتقدند تداوم تورم بــالا، کاهش قدرت خرید 
خانوارها، رکود در برخی بخش‌های تولیدی و خدماتی و افزایش 
هزینه‌های زندگی، ضرورت تدوین یک برنامه جامع اقتصادی را 

دوچندان کرده است.
در چنین شرایطی، حمایت از معیشت مردم، مهار تورم، کنترل 
نوســانات بازار، پشتیبانی از بنگاه‌های اقتصادی و ایجاد ثبات در 

فضای کسب‌وکار از جمله مهم‌ترین اقداماتی است که می‌تواند 
مسیر بازگشت اقتصاد به شرایط عادی را هموار کند و زمینه‌ساز 

افزایش امید و رونق فعالیت‌های اقتصادی در کشور باشد.
سیاست منسجم برای کنترل قیمت ها طراحی و اجرا شود

یک کارشــناس اقتصادی با تاکید بر اینکــه اقتصاد ایران در 
دوران پساجنگ بیش از هر زمان دیگری به برنامه‌ریزی منسجم 
و تصمیم‌گیری‌هــای فوری نیــاز دارد، گفت: مهار تورم، کنترل 
قیمت‌ها، تقویت قدرت خرید خانوارها، اجرای بسته‌های حمایتی 
برای بنگاه‌های اقتصادی و ایجاد ثبات در فضای کسب‌وکار باید 

در صدر اولویت‌های دولت قرار گیرد.
حمید حاج‌اسماعیلی کارشناس اقتصادی و فعال حوزه کارگری 
درباره اولویت‌های اقتصادی کشــور در دوران پساجنگ توضیح 
داد: بــه نظر من، این موضوع ابعاد مختلفی دارد و باید هر کدام 
از آنها به صورت جداگانه مورد بررسی قرار گیرد. مسئله افزایش 
قیمت ها نخســتین مشکلی اســت که از منظر امنیت عمومی 
و ملــی، اقتصاد خانواده‌ها را با چالش جــدی مواجه کرده و در 
بســیاری از موارد موجب تضعیف معیشــت خانوارها شده است. 
دلیل اصلی این وضعیت نیز فاصله میان درآمدها و دستمزدها با 

نرخ تورم و شرایط اقتصادی موجود در کشور است.
وی خواستار ترسیم برنامه عملیاتی دولت برای کنترل قیمت‌ها 
و افزایش قدرت خرید مردم شد و اظهار داشت: یکی از ابزارهایی 
که برای حمایت از معیشــت خانوارها در نظر گرفته شده، طرح 
کالابرگ الکترونیک اســت که از دی ماه پارسال تاکنون ماهانه 
به ازای هر نفت یک میلیون تومان به حساب سرپرستان خانوار 
واریز می شــود اما باید گفت که در سال جدید و با افزایش نرخ 
تورم و رشــد قیمت‌ها، هنوز تصمیم روشــنی درباره تقویت این 

حمایت‌ها اتخاذ نشده است.
حاج‌اســماعیلی با تاکید بر اینکه باید نگاه منسجم و مشخصی 
برای بهبود شــرایط اقتصادی مردم ترسیم شــود و حمایت از 
معیشت مردم اولویت دولت باشــد، تاکید کرد: تصمیم‌گیری‌ها 
در حوزه معیشت و بهبود شرایط اقتصادی می بایست متمرکز و 
یکپارچه شــود تا از اتخاذ سیاست‌های پراکنده و غیرموثر پرهیز 

شود.
این فعال حوزه کارگری با تاکید بر اینکه دولت باید به صورت 
شــفاف و با یک صدای واحد برنامه‌هــای حمایتی خود را برای 
مردم تشریح کند، افزود: مهم‌ترین اولویت‌های دولت در شرایط 
فعلــی، ارائه برنامه مشــخص برای مهار قیمت‌ها اســت زیرا 
نمی‌توان صرفاً با ابزارهای ســنتی نظارتی انتظار کنترل بازار را 
داشــت و نیاز است دولت یک سیاست کارآمد، منسجم و فراگیر 

برای کنترل قیمت‌ها تدوین و اجرا کند.
وی افزود: امروز بازار با قیمت‌هــای پراکنده و بی‌ثبات مواجه 
اســت؛ مردم در مراجعه به بازارهای مختلف برای خرید کالا و 
خدمات با افزایش مستمر قیمت‌ها روبه‌رو هستند و این روند باید 
متوقف شــود. به همین دلیل، نظارت جدی و یکپارچه بر بازار از 

مهم‌ترین اولویت‌های دولت به شمار می‌رود.
همه دستگاهها برای مهار تورم وارد میدان شوند

این کارشــناس اقتصــادی از مهار تورم به عنــوان مهمترین 
موضــوع اقتصادی کشــور در دوراه پســاجنگ یادکرد و گفت: 
تورم یک پدیده چندوجهی اســت و کنترل آن نیازمند همکاری 
و هماهنگی همه دســتگاه‌های اقتصادی کشــور است؛ بانک 
مرکزی، وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر نهادهای مرتبط 

باید برنامه مشخصی برای مقابله با تورم داشته باشند.

حاج اســماعیلی ادامه داد: انتظار می‌رفت پس از پایان جنگ، 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد سیاست‌های خود را برای کنترل 
تورم به صورت شــفاف اعلام کنند، اما تاکنون چنین اتفاقی رخ 

نداده است.
وی با اشاره به تاثیر تورم بر تولید و اشتغال گفت: اگر تورم مهار 
نشــود، حتی نظارت بر قیمت‌ها نیز نمی‌تواند موثر باشد و تداوم 

آن موجب تشدید رکود در کسب‌وکارها خواهد شد.
وی با یادآوری اینکه اقتصاد ایران طی دو ســال اخیر با رکود 
مواجه بوده و این شــرایط در دوران جنگ نیز تشدید شد، اظهار 
داشت: افزایش هزینه‌های تولید، رشد قیمت مواد اولیه و کاهش 
ســطح فعالیت‌های اقتصادی، فشار زیادی بر بنگاه‌ها وارد کرده 
است. اگر کســب‌وکارها نتوانند به شرایط عادی بازگردند، بازار 
کار نیز با مشــکلات جدی روبه‌رو خواهد شد و احتمال افزایش 
نرخ بیکاری وجود دارد. هم‌اکنون نیز بخشی از آثار این وضعیت 

در بازار کار مشاهده می‌شود.
حاج‌اسماعیلی درباره راهکارهای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی 
گفــت: دولت بســته‌های حمایتی مختلفی را بــرای بنگاه‌های 
کوچک، متوســط و بزرگ طراحی کرده، اما بخش قابل توجهی 
از این برنامه‌ها هنوز اجرایی نشــده اســت. قرار بود بخشی از 
این حمایت‌ها از طریق تســهیلات بانکــی در اختیار واحدهای 
تولیدی قرار گیرد، اما تاکنون عملیاتی نشده است. دولت باید در 
کنار مهار تورم و کنترل قیمت‌ها، اجرای بســته‌های حمایتی از 
بنگاه‌هــای اقتصادی را نیز در اولویت قرار دهد. عدم اجرای این 
برنامه‌ها می‌تواند فشارهای اجتماعی و اقتصادی را افزایش داده 

و مشکلات موجود را تشدید کند.
فضای نااطمینانی نمی تواند به بهبود وضعیت اقتصادی 

کمک کند
این کارشناس اقتصادی همچنین با اشاره به تاثیرپذیری اقتصاد 
از شــرایط سیاسی اظهار داشت: شــرایط نه جنگ و نه صلح و 
تــداوم فضای التهاب و نااطمینانــی نمی‌تواند به بهبود وضعیت 
اقتصادی کمک کند؛ فعالان اقتصادی و ســرمایه‌گذاران زمانی 
اقدام به ســرمایه‌گذاری می‌کنند کــه از وجود ثبات و امنیت در 
اقتصاد اطمینان داشته باشــند از این رو دولت باید بتواند سطح 

التهابات را کاهش دهد و امید را به جامعه بازگرداند.
حاج اســماعیلی درباره مشــکلات تامین مواد اولیه واحدهای 
تولیدی نیز گفت: بســیاری از بنگاه‌های اقتصادی با کمبود مواد 
اولیه مواجه هستند و در برخی حوزه‌ها نیز مشکلات حمل‌ونقل 
و تامین کالا وجود دارد. دولت باید برنامه روشــنی برای تامین 
نیازهــای تولیدکننــدگان ارائه کند تا چرخه تولید کشــور دچار 

اختلال نشود.
وی خاطر نشان کرد: بخشی از صنایع کشور از جمله پتروشیمی 
و فولاد در جریان جنگ با آســیب‌هایی مواجه شــدند و برای 
بازگشت به شــرایط عادی نیازمند حمایت هستند. در کنار این 
موضوع، دولت باید برای بخش‌هایی از اقتصاد که مدت‌هاست با 

رکود مواجه‌ هستند نیز برنامه داشته باشد.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به وضعیت بازار مسکن اظهار 
داشــت: بخش مســکن با رکود و تورم همزمان مواجه اســت. 
ساخت‌وساز کاهش یافته، معاملات افت کرده و این وضعیت آثار 
منفی گسترده‌ای بر اقتصاد کشور برجای گذاشته است. همچنین 
رکود در بنگاه‌های اقتصادی و منابع ســازمان تامین اجتماعی را 
نیز تحت تاثیر قرار داده اســت. زمانی کــه کارگاه‌ها با کاهش 
فعالیــت یا تعطیلی مواجه شــوند، پرداخت حق بیمه نیز کاهش 

می‌یابد و این مسئله بر توان ارائه خدمات اثر می‌گذارد.

حاج‌اســماعیلی خاطرنشــان کرد: کاهش قــدرت خرید مردم 
موجب شــده بخش خدمات نیــز با افت فعالیت مواجه شــود. 
بسیاری از واحدهای صنفی و خدماتی با کاهش مشتری روبه‌رو 
هستند و این مسئله می‌تواند آســیب‌های جدی و بلندمدتی به 
اقتصاد کشــور وارد کند. به همین دلیل، دولت باید برای تمامی 
این حوزه‌ها برنامه مشخص، عملیاتی و قابل اجرا داشته باشد تا 

اقتصاد کشور بتواند از شرایط فعلی عبور کند.
نقش تقویت پول ملی در کاهش تورمی

مهدی طغیانی، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
این‌که تقویت پول کشور همواره یکی از مهم‌ترین شاخص‌های 
ثبات اقتصادی اســت، گفت: بدون شــک افزایش قدرت پول 
ملی می‌تواند نقش مهمی در کاهش فشــارهای تورمی، بهبود 
فضای اقتصادی و ایجاد بســتر مناســب برای توسعه پایدار ایفا 
کند. او تاکید کرد: ثبات و تقویت پول ملی علاوه‌بر تأثیرگذاری 
بر کنترل نرخ تورم، می‌تواند به افزایش اعتماد فعالان اقتصادی، 
کاهش نااطمینانی در بازارها و بهبود قدرت خرید خانوارها منجر 

شود.
این نماینده مجلس توســعه صادرات و افزایش ارزآوری را به 
عنــوان یکی از مهم‌ترین عوامل اثرگــذار بر تقویت ارزش پول 
ملی دانســت و گفت: قطعا افزایش صادرات غیرنفتی، گسترش 
بازارهــای هدف و تقویت ظرفیت‌های تولیدی کشــور می‌تواند 
منابــع ارزی را افزایش داده و زمینه را برای بهبود وضعیت پول 
ملی فراهم کند. ارزآوری پایــدار، علاوه‌بر ایجاد تعادل در بازار 
ارز، می‌تواند به افزایش توان اقتصادی کشور در تأمین نیازهای 

تولیدی و سرمایه‌گذاری کمک کند.
ضرورت اتخاذ راهکارهای مؤثر برای مهار تورم

فاطمه مقصودی ، به راهکار مهار گرانی های در بازار اشاره کرد 
و گفت: افزایش قیمت‌ها و نوســانات مســتمر بازار از مهم‌ترین 
دغدغه‌های اقتصادی مردم به شــمار می‌رود و این موضوع آثار 
مســتقیمی بر معیشــت خانوارها و قدرت خرید جامعه بر جای 
گذاشته است، لذا اتخاذ تدابیر جدی و مؤثر از سوی دولت برای 

کنترل گرانی‌ها و ایجاد ثبات در بازار الزامی است.
وی افزود: شرایط کنونی بازار با نوسانات فراوان در برخی بخش‌ها 
همراه است و این موضوع موجب افزایش نگرانی‌ها و گلایه‌مندی 
بخشی از مردم شده؛ قطعا تداوم بی‌ثباتی قیمتی می‌تواند بر وضعیت 
اقتصادی خانوارها، تولیدکنندگان و فعالان حوزه اقتصاد تأثیر منفی 
بگذارد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد:  کنترل تورم و 
کاهش نوسانات بازار نیازمند مجموعه‌ای از سیاست‌های هماهنگ 
در حوزه‌های پولی، مالی، ارزی و نظارتی است. از این منظر، افزایش 
تولید، مدیریت نقدینگی، تقویت نظارت بر بازار و بهبود نظام توزیع 
از جمله اقداماتی است که می‌تواند به ایجاد آرامش بیشتر در فضای 

اقتصادی کمک کند.
مقصودی اظهار کرد: توجه به مطالبات معیشــتی مردم و ارائه 
راهکارهای عملی برای کاهش فشارهای اقتصادی، از مهم‌ترین 
اولویت‌های سیاست‌گذاران اقتصادی محسوب می‌شود. هرگونه 
برنامه‌ریــزی اقتصادی زمانی موفق خواهد بــود که آثار آن به 

صورت ملموس در زندگی روزمره مردم قابل مشاهده باشد.

مسیر بازگشت اقتصاد به شرایط عادی
»امتیاز« راهکارهای مؤثر برای مهار تورم را بررسی می‌کند؛

انرژی


